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Załącznik nr 1 
do uchwały 1/I/2024 

Walnego Zebrania Członków Grupy Rybackiej „Opolszczyzna” 
z dn. 14.06.2024 r.  

 
Sprawozdanie z działalności Zarządu  

Stowarzyszenia Grupa Rybacka „Opolszczyzna”  
za rok 2023 

 
Skład Zarządu w 2023 roku uległ zmianie.  
Do dnia 30.11.2023r. skład Zarządu był następujący: 

1. Prezes – Jakub Roszuk 
2. W-ce Prezes – Katarzyna Szewczyk 
3. Członek Zarządu - Marek Adamus  

 
Z uwagi na podjęcie przez WZC uchwały ws. prowadzenia działalności gospodarczej przez 
Stowarzyszenie, z funkcji Wiceprezesa zrezygnowała p. Katarzyna Szewczyk (jako Sekretarz Gminy 
Gogolin nie może zasiadać w Zarządzie stowarzyszenia, które prowadzi działalność gospodarczą). Na jej 
miejsce, w skąd Zarządu jako Wiceprezes została wybrana p. Aleksandra Czerkawska, która jednocześnie 
nadal pełni funkcję Dyrektora biura. 

 
Łącznie w 2023 roku odbyło się 12 posiedzeń Zarządu, na których zostały poruszane bieżące sprawy biura 
i całego stowarzyszenia.  
Uchwały dotyczyły m.in. aktualizacji LSR, aktualizacji harmonogramu naboru wniosków, zatwierdzania 
wydatków, podejmowania różnych działań np. działania promocyjne. 
 
Na koniec 2023r. w stowarzyszeniu zrzeszonych było 84 członków:  
a) 59 członków zwyczajnych, w tym:  

− 12 członków reprezentuje sektor publiczny: gminy, państwowa jednostka organizacyjna, tj. OODR 
Łosiów,   

− 19 członków reprezentuje sektor społeczny: osoby fizyczne, organizacje pozarządowe,  
−  28 członków reprezentuje sektor gospodarczy: rybacy, przedsiębiorcy. 

b) 24 członków wpierających  
c) 1 członek honorowy.    
 
W roku 2023 r. w biurze GR zatrudnionych było 2 pracowników etatowych  na umowę  o pracę 
(wynagrodzenia od stycznia do maja 2023r. finansowane z projektu „Koszty bieżące i aktywizacja na 
2023r.”, od czerwca do grudnia – ze środków statutowych Stowarzyszenia) oraz od stycznia do 
października - 1 pracownik ds. promocji na umowę zlecenie (wynagrodzenie od stycznia do września 
2023r. finansowane ze środków statutowych, w październiku – z projektu realizowanego w ramach 
operacji własnej dot. realizacji warsztatów kulinarnych).   
Dodatkowo podpisana jest umowa z firmą zewnętrzną na prowadzenie usług księgowych (Centrum 
Księgowe ZYSK Jadwiga Ejfler) oraz na doraźną pomoc prawną (Kancelaria Radcy Prawnego Krystian 
Klimasa). Podpisana jest także stała umowa zlecenie na doraźną pomoc informatyczną. Kontynuowano 
również współpracę z w zakresie promocji karpia od strony kulinarnej  z firmą Kamil Klekowski  - Edukacja 
od Kuchni. Zrezygnowano natomiast z usług sprzątania biura. 
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W 2023 r. ponoszone były koszty i realizowano zadania w ramach 4 projektów dofinansowanych ze 
środków zewnętrznych: 
 

1. PROJEKT 1: Koszty bieżące i aktywizacja za 2023r.  – dofinansowanie w wysokości 95% ze 
środków EFMiR w Ramach PO Rybactwo i Morze. 
Poniesione koszty kwalifikowalne w ramach projektu: 68 616,60zł, z tego 60 631,00 zostało 
pokryte z otrzymanej dotacji. Środki te wystarczyły na pokrycie wynagrodzenia 2 pracowników 
biura od stycznia do maja 2023 r.   
Pozostałe koszty związane z funkcjonowaniem biura (m.in. czynsz, opłaty za media, pocztę, 
internet, telefony, ochronę biura, materiały biurowe, koszty podróży pracowników, członków 
Zarządu i Rady, diety Zarządu i Rady, księgowej, prawnika, informatyka, wynagrodzenie 
pracownika ds. promocji od stycznia do września oraz dwóch pracowników etatowych od 
czerwca do grudnia) oraz koszty promocji i aktywności grupy,  finansowane były ze środków 
statutowych Stowarzyszenia.  Łączny koszt na bieżącą działalność ze środków statutowych 
wyniósł ok. 367.000,00 zł. W większości zostanie on zrefinansowany po wyborze Grupy do 
dalszego finansowania z programu Fundusze dla rybactwa.  
 

2. PROJEKT 2: Realizacja końcowych działań w ramach Projektu współpracy z LGD Owocowy 
Szlak pt. „Karp nie tylko od święta”  - dofinansowanie w wysokości 95% ze środków EFMiR w 
Ramach PO Rybactwo i Morze. Realizacja projektu rozpoczęła się w 2021r. , większość zadań 
realizowanych była  w 2022r., projekt zakończono w 2023r.  
W ramach projektu, w 2023r. przeprowadzono 3 jednodniowe warsztaty kulinarne „Z Karpiem w 
smak” z przyrządzania potraw z karpia dla mieszkańców Opolszczyzny: 
- 12.06.2023 – Świetlica Wiejska w Nowych Budkowicach (Gmina Murów) – 20 uczestników 
- 13.06.2023 – Izba regionalna w Fałkowicach (Gmina Pokój) – 20 uczestników  
- 14.06.2023 – Zespół Placówek Oświatowych , ul. Torowa 7 w Opolu  - 20 uczestników 

 Razem: 60 osób. 
 
W 2023 roku zakończono także najważniejsze prace nad nową stroną internetową 
www.opolskieryby.pl. (strona finansowana z projektu). 

 
3. PROJEKT 3: Operacja własna realizowana przez Grupę Rybacką pt. „Promocja kulinarnego 

potencjału opolskich ryb poprzez organizację warsztatów gastronomicznych” - 
dofinansowanie w wysokości 85% ze środków EFMiR w Ramach PO Rybactwo i Morze. Poniesione 
koszty kwalifikowalne w ramach projektu: 58 679,91zł, z tego 49 124,00zł zostało pokryte z 
otrzymanej dotacji. 
 
W ramach  projektu zrealizowano:  
a) 4 jednodniowe warsztaty kulinarne „Z Karpiem w smak” z przyrządzania potraw z karpia dla 

mieszkańców Opolszczyzny: 
− 16.10.2023 – Gminny Ośrodek Kultury w Świerczowie – 20 uczestników, 
− 17.10.2023 – Malinowa Świetlica w Opolu – 17 uczestników, 
− 18.10.2023 – Budynek OSP w Wygiełdowie (Gmina Praszka) – 24 uczestników, 
− 19.10.2023 - Akademia Kulinarna Ad Gustum w Bąkowie (Gmina Kluczbork) -  20 uczestników.  

 
Razem:  81 osób. 

 
b) 1 dwudniowe szkolenie dla nauczycieli opolskich szkół gastronomicznych z przygotowywania 

potraw na bazie opolskich ryb.  Szkolenie odbyło się w dniach 27-28.04.2023r. w Akademii 
Kulinarnej Ad Gustum w Bąkowie (Gmina Kluczbork) – wzięło w nim udział 13 uczestników.  
 

http://www.opolskieryby.pl/


 
 

 
 

 

 3 

c) 3 dwudniowe szkolenia dla uczniów opolskich szkół gastronomicznych  z przyrządzania 
potraw na bazie opolskich ryb: 
− 3 i 19.04.2023 – Zespół Szkół nr 1 w Kluczborku – 28 uczestników. 
− 4 i 18.04.2023 – Zespół Szkół Zawodowych nr 4 im. Koraszewskiego w Opolu – 24 uczestników, 
− 5 i 12.04.2023 – Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Śląskich w Kędzierzynie -Koźlu - 20 uczestników, 

  
Razem: 72 osoby. 

 
4. PROJEKT 4: Operacja własna realizowana przez Grupę Rybacką pt. „Wojewódzkie Święto 

Karpia Opolskiego 2023” - dofinansowanie w wysokości 85% ze środków EFMiR w Ramach PO 
Rybactwo i Morze. Poniesione koszty kwalifikowalne w ramach projektu: 58 870,60zł, z tego 
50.000,00zł zostało pokryte z otrzymanej dotacji. 

 
11 edycję Wojewódzkiego Święta Karpia Opolskiego zorganizowano w dniach 7-8 października 2023 r.  
na terenie Zamku Książęcego w Niemodlinie. W ramach projektu sfinansowano następujące zadania:    
− wynajem sceny ,namiotów, ławostołów, nagłośnienia i oświetlenia sceny, 
− ochronę wydarzenia, 
− warsztaty z przyrządzania pizzy z karpiem dla dzieci i młodzieży wraz z degustacją dla 

uczestników wydarzenia, 
−  warsztaty z carvingu dla uczestników wydarzenia, 
− wynajem fotografa dokumentujące wydarzenie, 
− wynajem konferansjera, 
− porady dietetyczne dla uczestników wydarzenia, 
− gadżety i materiały promocyjne (m.in. projekt i druk banerów, plakatów)  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dzięki podjętej współpracy z organizacją producentów Polski Karp Sp. z o.o. udało się także pozyskać 
dofinansowanie ze środków EFMiR w Ramach PO Rybactwo i Morze na realizację szóstej edycji, 
ogólnopolskiego konkursu kulinarnego „Czas na rybę!” oraz Forum dyskusyjnego „Karp w kuchni”. 
Organizacja producentów ryb Polski Karp ze swojego projektu promocyjnego przeznaczyła na 
współorganizację wydarzenia kwotę 187.185,00 zł netto. Środki zostały przeznaczone na organizację i 
promocję trzech dni wydarzenia, które odbywało się równolegle z Wojewódzkim Świętem Karpia 
Opolskiego na terenie Zamku Książęcego w Niemodlinie, tj.   

a) Konkurs Czas na rybę! odbywał się w dniach 6-7.10.2023r. W pierwszy dzień tradycyjnie 
rywalizowali ze sobą uczniowie szkół gastronomicznych, a w drugi – profesjonalni kucharze z 
terenu całej Polski.  

b) Forum „Karp w kuchni” to uzupełnienie konkursu o szkolenia, rozmowy, dyskusje i pokazy 
kulinarne. W ramach forum poruszano m.in. tematykę potencjału karpia w gastronomii, 
wykorzystywanie karpia w kuchni staropolskiej oraz dyskutowano o problemach, możliwościach  
doświadczeniach związanych z  droga karpia od stawu do stołu.  Forum dyskusyjne rozmaicone 
zostało pokazami kulinarnymi uznanych szefów kuchni z terenu całej Polski.  

W ramach otrzymanego wsparcia pokryto koszty organizacji i promocji trzydniowego wydarzenia, w tym 
zwłaszcza: infrastrukturę (namioty, sprzęt, nagłośnienie, oświetlenie, agregat), nagrody dla uczestników, 
gala rozdania nagród, poczęstunek dla gości/ uczestników, obsługa konferansjerska, obsługa 
specjalistów (elektryk, hydraulik, pierwsza pomoc), promocja wydarzenia (banery, plakaty, internet), 
wykonanie reportażu filmowego i fotograficznego z wydarzenia, pokazy kulinarne, prelegenci, osoby do 
pomocy w organizacji.   
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W grudniu 2023 r. udało się złożyć wniosek z działania 2.7 z Programu Operacyjnego Fundusze dla 
Rybactwa – „Świadomy Konsument”. Aby przystąpić do konkursu, w dniu 30 listopada 2024 roku Walne 
Zebranie Członków podjęło decyzję o rozpoczęciu przez Stowarzyszenie Działalności Gospodarczej.  
Złożony projekt pn. „Smaczna przemiana karpia” – na kwotę 3 736 697,76 zł, w tym dofinansowanie 95%, tj.  
3 547 518,41 jest czteroletnim, komplementarnym projektem obejmującym szereg zadań – przede 
wszystkim mającym na celu zwiększenie współpracy z branżą gastronomiczną. Realizacja projektu 
zaplanowana jest na 4 lata – do roku 2027.  
W ramach projektu zaplanowano:  
- cztery edycje Konkursu „Czas na rybę!” 
- cykl warsztatów gastronomicznych dla uczniów, nauczycieli i kucharzy – w całej Polsce,  
- organizację 5 kolacji degustacyjnych z rybami w roli głównej oraz zwiedzaniem stawów – z zaproszonymi 
influancerami,  
- produkcję filmów z przepisami z karpia oraz instruktażowych kulinarnych,  
- wydanie książki kulinarnej,  
- zatrudnienie osoby do obsługi i realizacji projektu na okres 4 lat.  
 
   

Pozostała aktywność RLGD Opolszczyzna w 2023:  
 
− 22.03.2023r. – GR Opolszczyzna dołączyła się do akcji sprzątania brzegów Jeziora Turawskiego w 

ramach pikniku zorganizowanego na terenie ośrodka PZW Rybaczówka z okazji Światowego Dnia 
Wody.  

− 28-29.03.2023r. – udział w targach Euro – Gastro w Warszawie (pozyskiwanie partnerów do 
organizacji konkursu kulinarnego „Czas na rybę” 

− 24.04.2023r.  – organizacja spotkania branżowego opolskich rybaków z przedstawicielami ARiMR w 
Grodżcu, 

− 29.04.2023r.  - Koordynacja Akcji „Czysta Odra”, tj. sprzątania brzegów rzeki. Akcja odbyła się w 
miejscowości Rybna na terenie Gminy Popielów. Do współpracy włączyła się m.in.  Gmina Popielów, 
Gmina Lewin Brzeski, Sołectwo Rybna, Koło Gospodyń Wiejskich Stylove z Rybnej, Okręg PZW Opole, 
Koła PZW z Lewina Brzeskiego, Łosiowa, Popielowa, Olszanka, Szkółka Wędkarska „Różanka” z Koła 
PZW w Komprachcicach, Społeczna Straż Rybacka Okręgu PZW Opole z Powiatu Brzeskiego, OSP 
Popielów , OSP Lewin Brzeski, WOPR Brzeg, WFOŚ Opole, Wody Polskie RZGW Gliwice. 

− 27.10.2023 – współorganizacja wraz z Opolskim Wojewódzkim Inspektoratem Jakości Handlowej 
Artykułów Rolno-Spożywczych szkolenia dla rybaków pt. „Produkty rybołówstwa i akwakultury – 
wybrane zagadnienia w zakresie jakości handlowej”. 

− 28.10.2023 - spotkanie informacyjne nt. realizacji LSR z Gminami 
− 7.11.2023 – współorganizacja z opolskim oddziałem ARiMR szkolenia z zasad ubiegania się o 

rekompensaty wodnośrodowiskowe w ramach Priorytetu 2 Programu Operacyjnego Fundusze 
Europejskie dla Rybactwa 

− 19.11.2023 – udział w Wigilii stworzenia kucharzy Euro – Toques Polska 
− Doradztwo i przeprowadzenie dwa razy naborów wniosków o dofinasowanie w ramach PO Rybactwo i 

Morze  (bardziej szczegółowe informacje w sprawozdaniu Rady RLGD) , 
− Prace związane z przygotowywaniem nowej Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Grupy Rybackiej 

„Opolszczyzna” (m.in. analiza SWOT obszaru, zarys celów i działań) – współpraca z  ekspertem 
zewnętrznym Piotrem Jaworskim.  

− Podtrzymywanie i rozwijanie współpracy z opolskimi restauracjami i cała branżą HoReCa w zakresie 
promocji opolskich ryb (m.in. ze  stowarzyszeniem Euro – Toques Polska),   

− Utrzymanie bieżących kontaktów z instytucjami wspierającymi bezpośrednio lub pośrednio działania 
grupy,  

− Całoroczna aktywna promocja w Internecie – media społecznościowe (Facebook/ Instagram/ 
Youtube) oraz strona internetowa www.opolskieryby.pl  

− Współpraca z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim i Technikum Rybackim – aktywna promocja 
zawodu rybaka. 

http://www.opolskieryby.pl/
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Działalność Prezesa Grupy Rybackiej 

− Funkcja Przewodniczącego i aktywny udział Prezesa w pracach Zespołu do spraw Śródlądowej 
Gospodarki Rybackiej i Wędkarskiej działającego przy MRiRW – prace m.in. nad nowym okresem 
finansowania oraz różnego rodzaju tematy związane z branżą rybacką, 

− Lobbowanie otwarcia na Opolszczyźnie wydziału rybackiego w ARiMR – z sukcesem, 
− Czynny udział Prezesa RLGD w spotkaniach Porozumienia Rolników Opolszczyzny, 
− Członkostwo w Komitecie Monitorującym dot. PO Rybactwo i Morze 2014-2020 oraz Fundusze dla 

Rybactwa 2021-2027, 
− Inicjowanie i poszukiwanie środków finansowych – sponsorzy oraz dotacje (m.in. Świadomy 

Konsument, wspófinansowanie przez Urząd Marszałkowski)   

 
 
W okresie sprawozdawczym zostało przeprowadzonych przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego 5 zewnętrznych kontroli: 

 
− 10-12.01.2023 - kontrola końcowa w biurze GR  projektu współpracy ze stowarzyszeniem Dolina Karpia 

pt. „Realizacja działań edukacyjnych w obiektach gastronomicznych, placówkach oświatowych oraz na 
obszarach partnerskich LGD służących promocji rybackiego dziedzictwa kulturowego obszaru 
Stowarzyszenia Dolina Karpia i Stowarzyszenia RLGD „Opolszczyzna”, 

− 6-14.07.2023 - kontrola końcowa w biurze RLGD  projektu „Koszty bieżące i aktywizacja za rok 2022”, 
− 26.09.2023r. – kontrola w biurze RLGD  pn. „Prawidłowość realizacji przez RLGD Opolszczyzna 

zobowiązań określonych w umowie o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność w ramach PO Rybactwo i Morze”,  

− 20-21.12.2023 -  kontrola końcowa w biurze GR  projektu współpracy z LGD Owocowy Szlak pt. „Karp 
nie tylko od święta”, 

− 20-21.12.2023 - kontrola końcowa w biurze GR  operacji własnej pt. „Wojewódzkie Święto Karpia 
Opolskiego 2023”  
 

W wyniku ww. kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 
 

Opole, 14 czerwca 2024r.  

 

Prezes GR Opolszczyzna: ……………………………………… 

 

Wiceprezes GR Opolszczyzna: ………………………………….. 

 

Członek Zarządu GR Opolszczyzna: ……………………………………… 

 


